ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района.

Администрация Молчановского района                      12 декабря 2014 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Глушкова Е.Ю. – заместитель Главы Молчановского района по управлению делами;

Секретарь комиссии:

Елизарьева В.А. – ведущий специалист по кадрам;

Члены комиссии:

Онищенко Н.В. – начальник Управления финансов;

Сухарева А.Р. – заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

Кузин Ю.А. – главный специалист – юрисконсульт;

Кулешова Р.В. - председатель районного Совета ветеранов;

Иразов В.Д. - председатель Молчановской районной организации Томского Регионального отделения общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

Трей О.А. – директор МАОУ «Молчановская СОШ № 2»;

Белоусова Е.Н. - Директор МАОУ «Молчановская СОШ № 1».

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта постановления об утверждении Положения о порядке уведомления о выполнении иной оплачиваемой работе муниципальным служащим и об утверждении формы уведомления о выполнении иной оплачиваемой работе.
2. Изучение Памятки для лиц, увольняющихся с муниципальной службы.
3. Об организации проверочных мероприятий достоверности и полноты сведений о профессиональном образовании у вновь принятых муниципальных служащих.
1. В соответствии частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, а также упорядочения уведомления муниципальными служащими о выполнении иной оплачиваемой работе необходимо принять Положение о порядке уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим.

Проект постановления прилагается.
2. Памятка для лиц, увольняющихся с муниципальной службы (при освобождении от должностей высшей, главной, ведущей, старшей группы)
1. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе:
1) в случае замещения должностей муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов;
2) разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
Основание: часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
2. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
Несоблюдение данного требования гражданином, замещавшим должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.
Основание: части 2 и 3 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
3. Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, в течение двух лет после его увольнения с государственной гражданской службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя государственного гражданского служащего по последнему месту его службы.
Основание: часть 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Привлечение работодателем либо заказчиком работ (услуг) к трудовой деятельности муниципального служащего (бывшего муниципального служащего), замещающего (замещавшего) должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, с нарушением требований, предусмотренных Федеральным законом «О противодействии коррупции», влечёт наложение административного штрафа:
на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей;
на  должностных лиц от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей;
на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.
Основания:
часть 5 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
статья 19.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
По второму вопросу решено утвердить Памятку муниципальному служащему, разработанную в целях исключения и профилактики проявлений коррупционных факторов. А также обязать руководителей и начальников отделов администрации Молчановского района ознакомить своих сотрудников с Памяткой, разместить на официальном сайте Администрации Молчановского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:http://www.molchanovo.tomskinvest.ru в разделе «Противодействие коррупции» и разделе «Муниципальная служба».

3. Об организации проверочных мероприятий достоверности и полноты сведений о профессиональном образовании у вновь принятых муниципальных служащих.
Провести проверку профессионального образования у вновь принятых муниципальных служащих, согласно запросов в учебные заведения.
Комиссия  РЕШИЛА:
1. Рекомендовать утвердить Положение о порядке уведомления о выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим и утвердить форму уведомления о выполнении иной оплачиваемой работе муниципальным служащим согласно предложенному проекту постановления.

2. Утвердить Памятку для муниципальных служащих, увольняющихся с муниципальной службы.
3. Провести проверку профессионального образования у вновь принятых муниципальных служащих, согласно запросов в учебные заведения.
голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                Е.Ю.Глушкова
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам                                                  В.А.Елизарьева